
   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
DGR n. 1793 del 27 novembre 2020 e s.m.i.: conferimento dal 1° luglio 

2021 dell’incarico della posizione organizzativa “Responsabile 

dell’Immobile per la Gestione delle Emergenze della sede regionale di 

via Sabbadini a Udine” presso la Direzione generale – avviso n. 2977/P. 

 

Il Direttore generale 

 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, ove si 
prevede che: “Le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali 

fissati dalla Giunta regionale su proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato 

sentito il Direttore generale, dal direttore centrale, o equiparato, competente. I relativi incarichi sono 

conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il vicedirettore centrale o il direttore di 

servizio qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze dei medesimi”; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale dd. 27 novembre 2020 n. 1793 e successive 
modifiche ed integrazioni che ha ridefinito l’importo dei budget a disposizione delle strutture 
direzionali e i criteri per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi 
incarichi; 
Visto il proprio decreto di data 26 maggio 2021, n. 199 di istituzione, a decorrere dal 1° luglio 
2021, della posizione organizzativa, alle dirette dipendenze del Direttore generale, denominata 
“Responsabile dell’Immobile per la Gestione delle Emergenze della sede regionale di via 
Sabbadini a Udine”; 
Visto l’avviso dd. 1 giugno 2021 n. 2977/P con il quale è stata indetta la procedura per il 
conferimento dell’incarico relativo alla predetta posizione organizzativa; 
Considerato che in base agli esiti della procedura di selezione conseguente all’avviso sopra 
citato (verbale dd. 16 giugno 2021, n. 10 acquisito agli atti della procedura), in relazione alla 
natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, il soggetto individuato ai fini del 
conferimento dell’incarico oggetto del presente decreto risulta essere Marco Contento, 

dipendente già assegnato alla Direzione generale, alla luce di quanto emerso dalla complessiva 

Decreto n° 230/DGEN del 21/06/2021



 

 

valutazione operata sulla base del curriculum professionale dell’interessato e delle competenze 
e attitudini in possesso dell’interessato;  
Accertato che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta lo svolgimento delle 
funzioni e delle attività indicate nella scheda allegata quale parte integrante del presente atto; 
 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. l’incarico riferito alla posizione organizzativa denominata “Responsabile dell’Immobile per 

la Gestione delle Emergenze della sede regionale di via Sabbadini a Udine”, presso la 

Direzione generale, è conferito Marco Contento, dipendente regionale appartenente alla 

categoria D profilo specialista amministrativo economico; 

2. l’incarico è conferito dal 1° luglio 2021 fino al 31 dicembre 2023 compreso; 

3. l’incarico potrà essere revocato anticipatamente a fronte di mutamenti organizzativi o in 

conseguenza di esito negativo della valutazione; 

4. l’incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda descrittiva allegata e 

facente parte integrante del presente decreto; 

5. con separato decreto si provvederà ad individuare il personale assegnato nonché le 

deleghe per l’adozione degli atti espressivi della volontà esterna; 

6. l’importo annuo lordo della retribuzione di posizione è pari ad € 8.980,00. 

 

 

 

                                                       Il Direttore Generale 

                                                   dott. Franco Milan 
                                                       (atto sottoscritto digitalmente) 


		2021-06-21T13:24:17+0200




